
UCHWAŁA NR XXII/234/2012
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Malechowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) oraz art. 418 § 1 i art. 419 § 2 i 
4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 
102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz. 1281) oraz 
art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984,Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. Nr 567) na wniosek Wójta Gminy Malechowo uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Malechowo na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych do Rady Gminy Malechowo w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Zachodniopomorskiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie 

§ 4. Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Gminy Malechowo i kadencji Wójta Gminy 
Malechowo, następujących po kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 6. Na uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowy przyjęty. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: F82C4ABC-54CF-4748-98EA-7021E119E572. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/234/2012 
Rady Gminy Malechowo 
z dnia 29 października 2012 r. 

Podział gminy Malechowo na okręgi wyborcze 

 
Nr okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego Liczba 

wybieranych 
radnych 

1 Sołectwo: , Kusice 1 

2 Sołectwo: Niemica 1 

3 Sołectwo: Pękanino , Grabowo 
1 

4 Sołectwo: Malechowo 1 

5 Sołectwo: Karwice , Sęczkowo 1 

6 Sołectwo: Przystawy, Gorzyca 1 

7 Sołectwo: Malechówko , Paproty , Paprotki 1 

8 Sołectwo: Borkowo , Laski 1 

9 Sołectwo: Sulechówko 1 

10 Sołectwo: Sulechowo , Bartolino 1 

11 Sołectwo: Darskowo , Lejkowo , Zielenica 1 

12 Sołectwo: Święcianowo, Żegocino 1 

13 Sołectwo: Białęcino, Drzeńsko , Podgórki 1 

14 Miejscowość : Ostrowiec od lokalu 
nr 39- 91, Nowy Żytnik 

1 

15 Sołectwo: Kosierzewo , miejscowość Ostrowiec od lokalu nr 
1 - 38 

1 

Id: F82C4ABC-54CF-4748-98EA-7021E119E572. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.)- Kodeks Wyborczy zostały 
wprowadzone znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z art. 418 § 1 w.w. ustawy w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady 
w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. W naszym przypadku należy, 
więc zwiększyć liczbę okręgów wyborczych z dotychczasowych 11 do 15, w celu przekształcenia okręgów 
dwumandatowych na jednomandatowe. 

Przy dokonaniu podziału należy przestrzegać zasady, że w gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza ( sołectwo). Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia 
okręgu lub dzieli się na okręgi wyborcze, jeżeli wynika to z zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 
Co do zasady powinno tworzyć się okręgi wyborcze składające się z jednostek pomocniczych sąsiadujących ze 
sobą. 

W myśl art. 419 § 2 ustawy - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa. W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielstwa wynosi 443 ( 6.641: 15) . 
Dopuszczalna liczba mieszkańców w jednym okręgu powinna wynosić 222 a maksymalna 664. 

Wystąpiła konieczność podziału dotychczasowych dwumandatowych okręgów wyborczych nr 1, 3, 8 i 11, 
ponieważ liczba mieszkańców w tych okręgach jest za wysoka, dla zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. W przypadku sołectwa Ostrowiec wystąpiła konieczność podziału jednostki na dwa okręgi 
i przyłączenie części Ostrowca do okręgu wyborczego 15 ( sołectwo Kosierzewo). 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. 
U Nr 21, poz. 113, z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do 
rady gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, czyli do 31 października br. 

Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikających z wyliczonego 
przedstawicielstwa. 

 
Granice okręgu wyborczego Liczba 

mieszkań
ców 

Nr okręgu 
wyborczeg

o 

Współczynnik 
normy 
przedstawicielstwa 

Liczba 
wybieranych 

radnych 

Sołectwo: Kusice (351), Kusiczki (3), 
Krzekoszewo (15) 

369 1 0,8 1 

Sołectwo: Niemica (408) 408 2 
0,9 

1 

Sołectwo: Pękanino (388) Kawno 
( 44), Grabowo (112), Uniedrożyn 
( 19) 

563 
3 

1,3 1 

Sołectwo: Malechowo ( 600) 600 4 1,4 1 

Sołectwo: Karwice ( 389, Karw (6) 
Karwiczki ( 63), Miłomyśl 
(7) Sęczkowo (130) 

595 5 1,3 1 

Sołectwo: Przystawy ( 287), 
Pięćmiechowo (54), Gorzyca ( 204) 

545 6 1,2 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F82C4ABC-54CF-4748-98EA-7021E119E572. Podpisany Strona 1



Sołectwo: Malechówko (189), Paproty ( 
154), Paprotki ( 37) 

380 7 0,9 1 

Sołectwo: Borkowo (146), Laski 
( 205) 

351 8 0,8 1 

Sołectwo: Sulechówko (188), Witosław 
(64) 252 9 0,6 1 

Sołectwo: Sulechowo (75), 
Bartolino (124) 

399 10 0,9 1 

Sołectwo: Darskowo (69) , 
Lejkowo (134), Lejkówko 
(5) , Kukułczyn (2), Zielenica (101) 

311 11 0,7 1 

Sołectwo: Święcianowo (257) , Żegocino 
(221) 

478 12 1,1 1 

Sołectwo: Białęcino (69) Białęciniec 
(5), Drzeńsko (25), Włodzisław (6), 
Zalesie (34) , Podgórki (191), Uniesław 
(0) 

330 13 0,7 1 

Sołectwo: Ostrowiec od lokalu nr 39 - 91 
( 534), Nowy Żytnik (22) 

556 14 1,2 1 

Sołectwo: Kosierzewo (264) , 
miejscowość: Ostrowiec od lokalu nr 1 - 
38 ( 240) 

504 15 1,1 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: F82C4ABC-54CF-4748-98EA-7021E119E572. Podpisany


		2012-11-05T09:53:26+0100
	JOLANTA KIERES




